
 

Lægemiddelvirksomheds tilsagn om et 
hospitals donation/tilskud 

 

 
 Donor/tilskudsgiver:  

 ALK-Abello Nordic A/S 
 Bøge Alle 6-8, Bygning 10 

 2970 Hørsholm 
 CVR-NR. 31501296  

 
 Modtagerhospital (eller afdeling): 

 Sygehus Lillebælt Vejle Sygehus 

     Medicinsk afdeling  
 Beriderbakken 4 

 7100 Vejle  
  

 
 

Donation til forskningsprojekt omkring behandling med allergen 
immunterapi 

 
Lægemiddelvirksomhed ALK Nordic A/S yder hermed en økonomisk 

donation til gennemførsel af registerstudie i samarbejde med Medicinsk 
afdeling. 

Den samlede værdi af ALK Nordic’s bidrag anslås at beløbe sig til ca. 
250.000 

 

 
Beskrivelse af, hvad donationen/tilskuddet ydes til 

 
Hyposensibilisering, også kendt som allergen immunterapi (AIT), er en langtidsbehandling 
med det formål at reducere alvoren af allergiske reaktioner ved gradvist at desensibilisere 
immunsystemet over for specifikke allergener. Behandlingen anvendes typisk til patienter 
med luftvejsallergier såsom allergisk rhinitis, allergisk astma og insektgiftallergier. Den 
indebærer gentagen eksponering for små, kontrollerede mængder allergener, enten via 
subkutane injektioner (SCIT) eller sublinguale tabletter (SLIT), over en længere periode – 
typisk flere år. 
 
AIT har vist sig at kunne ændre den underliggende allergiske respons og giver langvarig 
symptomlindring samt reduceret behov for medicin, selv efter behandlingens ophør. 
 
Selvom AIT har veldokumenteret klinisk effekt i forhold til symptomlindring og forbedret 
livskvalitet, er virkningen på bredere selvrapporterede helbredsudfald stadig underbelyst. 
Selvrapporteret helbred omfatter en helhedsorienteret vurdering af fysisk, mentalt og 
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socialt velbefindende og rækker ud over objektive mål for symptomreduktion. En forståelse 
af de subjektive helbredsoplevelser hos personer, der gennemgår AIT, sammenlignet med 
dem, der håndterer allergier uden AIT, kan give værdifuld indsigt i terapiens samlede 
fordele. 

 
 

1. Formål 
 

Formålet med dette studie er at vurdere selvrapporteret helbred ud fra data i 
"Sundhedsprofilen" blandt allergipatienter, der har gennemgået hyposensibilisering, 
sammenlignet med dem, der ikke har, og dermed give et bredere perspektiv på potentielle 
livskvalitetsforbedringer forbundet med behandlingen. 
 
Forventet udbytte:  
 
Denne undersøgelse har potentiale til at belyse og få indflydelse på både klinisk praksis og 
folkesundhedsstrategier for allergihåndtering. Ved at undersøge selvrapporterede 
sundhedsprofiler hos allergipatienter, der har gennemgået AIT, sammenlignet med dem 
der ikke har, vil denne forskning give værdifuld indsigt i de bredere, subjektive resultater af 
AIT – ud over den veldokumenterede kliniske effekt. Både patienter og klinikere vil få gavn 
af data, der belyser de reelle sundhedsresultater, som er forbundet med AIT. Denne viden 
kan give patienter mulighed for at træffe informerede beslutninger om langtidsbehandling 
af allergi og de potentielle fordele ved AIT. Ved at identificere betydningen af 
behandlingsloyalitet for selvrapporterede sundhedsresultater kan undersøgelsen bidrage 
til udviklingen af strategier, der forbedrer patienters efterlevelse af AIT og dermed 
optimerer behandlingens succes og patienttilfredshed. Derudover kan undersøgelsen give 
sundhedsprofessionelle og beslutningstagere vigtig viden om AIT’s potentiale til at 
reducere den samfundsmæssige byrde af allergier. Hvis det viser sig, at AIT i væsentlig 
grad forbedrer selvrapporteret helbred og reducerer brugen af sundhedsydelser, kan det 
danne grundlag for en bredere adgang til og dækning af AIT som forebyggende 
behandling. 

 

2. Tidshorisont 

 
Projektet kører i 2025 og 2026. Forventet publicering i 2026.  

 
 

3. Finansiel bevilling 
 

Økonomisk tilskud til projektet.  
 

 
4. Ydelse leveret som økonomisk tilskud.  
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Lægemiddelvirksomhed ALK Nordic A/S yder hermed en økonomisk 
donation til gennemførsel af registerstudie i samarbejde med Medicinsk 

afdeling. 
Den samlede værdi af ALK Nordic’s bidrag anslås at beløbe sig til ca. 

250.000 kr.  
 

Lægemiddelvirksomheden er forpligtiget til at udarbejde en skriftlig og 

underskreven dokumentation for sit tilsagn om et hospitals donation/tilskud 

til et specifikt formål eller en specifik aktivitet, hvis den samlede værdi 

udgør mindst 5.000 kr. pr. kalenderår. Værdien beregnes som 
virksomhedens omkostninger ved tilskuddet/donationen, f.eks. 

beløbsstørrelsen af et økonomisk tilskud eller virksomhedens omkostninger 

til naturalier.  
 

Hvis tilskud eller donationer udgøres af en flerhed af identiske naturalier i 
form af patientmateriale/-udstyr, der enkeltvis udgør en mindre værdi 

(eksempelvis medicinkøletasker til et specifikt lægemiddel, 
patientinformationsfoldere vedr. et specifikt lægemiddel, injektionsnåle til 

patientrettet injektionsudstyr el. lign.) er lægemiddelvirksomheden 
forpligtiget til, at udarbejde en skriftlig og underskreven dokumentation, 

hvis de samlede tilsagn hertil har en værdi på mindst 20.000 kr. inden for 

et kalenderår. 

 

5. Ansvarlige personer på hospitalet  
 

Forskningsgruppen består af følgende personer:  
 

Morten Borg, PhD, respiratory consultant, Department of Medicine, Lillebaelt 

Hospital Vejle 
 

Anders Løkke Ottesen, Associate Professor, DrMedSci, respiratory 
consultant, Department of Medicine, Lillebaelt Hospital Vejle 

 
Ole Hilberg, Professor, DrMedSci, respiratory consultant, Department of 

Medicine, Lillebaelt Hospital Vejle 
 

 
Økonomi: Line Jensen E-mail line.jensen4@rsyd.dk 

  
er den person på hospitalet, som er ansvarlig for den hospitalskonto 

(finansiel bevilling) eller enhed (naturalier), som donationen eller tilskuddet 
overføres til. 
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6. Offentliggørelse 
 

Lægemiddelvirksomheden ALK Nordic A/S offentliggør information om  
denne donation/tilskud på sin hjemmeside. Offentliggørelsen sker fra 

bevillingstidspunktet og indeholder de informationer, som fremgår af dette 
dokuments pkt. 1 – 6. Personnavne offentliggøres dermed ikke. 

 
Derudover vil virksomheden en gang årligt indsende en oversigt til 

Lægemiddelindustriforeningen (Lif), som indeholder information om alle 
virksomhedernes donationer og tilskud til hospitaler i det forløbne år. 

Oversigten indgår i en samlet oversigt som offentliggøres på Lifs 
hjemmeside www.lif.dk. 

 

7. Krav til donationen/tilskuddet 
 

Lægemiddelvirksomheden må alene yde tilskud og donationer til 
hospitaler/hospitalsafdelinger, hvis det har et professionelt og/eller 

videnskabeligt formål, herunder at yde tilskud/donationer til 
sundhedsydelser eller forskning, eller andre faglige tiltag, der er til gavn for 

patientbehandlingen eller hospitalerne. 
 

Virksomheden betinger sig derfor, at tilskuddet eller donationen kun 
anvendes til det tilsigtede faglige/videnskabelige formål. Med sin underskrift 

bekræfter, den på hospitalet ansvarlige leder, at dette er tilfældet. 
 

Virksomheden bekræfter samtidig, at den ikke vil øve indflydelse på 
hospitalets konkrete drift, forretningsgange, opgaver eller faktiske 

anvendelse af støtten, og at den er fuldt indforstået med, at det alene er 

hospitalet/hospitalsafdelingen, der disponerer over det tilskud eller den 
donation, som lægemiddelvirksomheden har ydet. 

 
Virksomheden bekræfter desuden, at donationen eller tilskuddet hverken 

direkte eller indirekte er givet på betingelse af, eller med det formål at 
tilskynde til, at anbefale, ordinere, købe, udlevere, sælge eller administrere 

specifikke lægemidler.  
 

En betingelse for, at virksomheden kan yde donationen/tilskuddet til 
hospitalet er, at den ansvarlige leder, direktør eller lign., som ifølge 

hospitalet har kompetence hertil, med sin underskrift godkender, at 
hospitalet/afdelingen ønsker at modtage donationen eller tilskuddet. Med 

sin underskrift bekræfter, den på hospitalet ansvarlige leder, at dette er 
tilfældet. 
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Dato:                            Dato:  
 

 
 

 
 

 Monika Funkenberg    Ejler Ejlersen 
General Manager, Nordic  

 
 

 

 
Virksomhedens underskrift  Hospitalets underskrift 
Monika Funkenberg.,  

General Manager  
Nordics 
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